



Witkowskie

Wiadomości Samorządowe

ISSN 1730-606X

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Gminy i Miasta Witkowo | Nr 4/2022

Siedemnasta odsłona wielkanocnej zabawy



Nowa droga do PSZOK i oczyszczalni ścieków



Wyróżnienia podczas święta Sołtysów i Przewodniczących Osiedli



Konsultacje społeczne w Gminie Witkowo

Nowa droga do PSZOK i oczyszczalni ścieków

6 kwietnia br. dokonano odbioru inwestycji polegającej na budowie nowej nawierzchni drogi w miejscowości Małachowo Wierzbiczany prowadzącej do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych i oczyszczalni ścieków.



Na długości ok. 400 m zdemontowano płyty betonowe, w miejsce których ułożono pełną konstrukcję nowej drogi. W zakres prac wchodziło m.in. wykonanie robót ziemnych, podbudowy, ułożenie nawierzchni asfaltowej, wydłużenie przepustu, montaż barier drogowych oraz uzupełnienie oznakowania. Wykonawcą zadania był Zakład Drogowo-Transportowy – Sławomir Begier z Nekli za łączną kwotę 456 tys. zł.

W odbiorze inwestycji uczestniczyli: Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Marian Gadziński, jego Zastępca Marek Wiatrowski, wykonawca zadania Sławomir Begier z kierownikiem budowy Szymonem Majchrzakiem, Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej Tomasz Nowak z Kierownikiem Wydziału Wodociągów i Kanalizacji Marianem Walczakiem, Radna Rady Miejskiej Elżbieta Grabowska, Sołtys Sołectwa Małachowo Wierzbiczany Henryka Stejakowska oraz Łukasz Misiewicz – pracownik Urzędu Gminy i Miasta Witkowo.

Konsultacje społeczne w Gminie Witkowo



31 marca w siedzibie Centrum Kultury im. Krzysztofa Szuklarka w Witkowie odbyło się spotkanie z mieszkańcami naszej gminy w sprawie opracowywanej Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2021 – 2027.



Spotkanie zostało zorganizowane przez Lokalną Grupę Działania „Unia Nadwarciańska”, której członkiem od 2022 roku jest Gmina i Miasto Witkowo.

Podczas spotkania wspólnie z Joanną Cieślińską – prowadzącą warsztaty zostały poruszone tematy związane z potrzebami, trudnościami i problemami, które należy lub można rozwiązać w lokalnym środowisku, dzięki realizacji nowych projektów.

Uczestnicy spotkania aktywnie włączyli się w dyskusję i przedstawiali różnorodne pomysły i propozycje na wielu płaszczyznach, które warto byłoby zrealizować w najbliższej przyszłości.



Więcej zdjęć na
www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony kod QR
aby przejść na stronę internetową

Wesołych Świąt Wielkanocnych

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy pragniemy złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia zdrowia, radości i pokoju.

Niech ten radosny, świąteczny czas spędzony w miłej i rodzinnej atmosferze będzie źródłem optymizmu oraz siły w tych jakże trudnych czasach.

Życzymy, by Wigilia Zmartwychwstania Pańskiego stała się okazją do pojednania, miłości, wzajemnego szacunku i zrozumienia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Witkowie

Piotr Josił

Burmistrz
Gminy i Miasta Witkowo

Marcin Godwiński



XXXVI sesja Rady Miejskiej w Witkowie

31 marca br. w Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkuclarka w Witkowie odbyła się XXXVI sesja Rady Miejskiej w Witkowie. Rada wysłuchała informacji Burmistrza o działalności międzysesyjnej oraz informacji Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Witkowie o funkcjonowaniu zakładu.



Rada podjęła następujące uchwały:

- uchwałę Nr XXXVI/291/2022 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy i Miasta Witkowo na lata 2022 – 2025,
- uchwałę Nr XXXVI/292/2022 w sprawie przekazania petycji organowi właściwemu,
- uchwałę Nr XXXVI/293/2022 w sprawie utworzenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy i Miasta Witkowo na lata 2022-2024.
- uchwałę Nr XXXVI/294/2022 w sprawie uchwalenia Programu Wspierania Rodziny na terenie Gminy i Miasta Witkowo na lata 2022-2024,

- uchwałę Nr XXXVI/295/2022 w sprawie określenia wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie Gminy i Miasta Witkowo w 2022 roku,
- uchwałę Nr XXXVI/296/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/214/2021 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczenia dotacji dla żłobków i klubów dziecięcych prowadzonych na terenie Gminy Witkowo przez inne niż Gmina Witkowo osoby prawne i osoby fizyczne (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r. poz. 1851),
- uchwałę Nr XXXVI/297/2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy i miasta Witkowo biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniach,
- uchwałę Nr XXXVI/298/2022 o dokonaniu zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej,
- uchwałę Nr XXXVI/299/2022 o dokonaniu zmian w budżecie Gminy i Miasta na 2022 rok.

8 kwietnia br. odbyła się XXXVII nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Witkowie. Tematem sesji było dokonanie zmian w budżecie Gminy i Miasta Witkowo na rok 2022 r. Zmiany w uchwale budżetowej umożliwiły poszerzenie uprawnień Burmistrza do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy, w tym realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Kolejna sesja planowana jest na dzień 28 kwietnia 2022 r.

Edyta Pawlaczyk

Tymek Kamiński przejdzie terapię genową

Z ogromną radością przyjęliśmy wiadomość o zbieraniu kwoty niezbędnej do rozpoczęcia terapii genowej Tymka Kamińskiego ze Słupcy.



Cieszymy się, że w liczne akcje pomocowe włączyli się także mieszkańcy Gminy i Miasta Witkowo, którzy wielokrotnie okazali dobro swoich serc. Były to:

- Strażacki Piknik Morsów dla Tymka
 - Zostań Burmistrzem Witkowa na jeden dzień
 - Kiermasz Ciast dla Tymka przy Centrum Kultury
 - Zbiórki na terenie witkowskich sklepów.
- Gratulujemy.

W 12. rocznicę katastrofy smoleńskiej

10 kwietnia mija 12 lat od tragicznych wydarzeń jakie miały miejsce w 2010 roku w Smoleńsku. W katastrofie lotniczej polskiego samolotu Tu-154 zginęło 96 osób – w tym Prezydent RP – Lech Kaczyński wraz z małżonką.



W dwunastą rocznicę katastrofy smoleńskiej, przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich w Witkowie zapalono okolicznościowe znicze, a na maszcie pojawiła się biało-czerwona flaga.

Cześć ich pamięci!

Pobiegli w szczytnym celu



Start Witkowskiej zmiany odbył się 1 kwietnia z witkowskiego Rynku.

Klub „Witkowo Biega” włączył się do trwającej od 1 do 3 kwietnia Wielkiej Sztafety Pomocy Dzieciom Ukrainy. Trasa liczyła łącznie 400 kilometrów z Gniezna, przez Poznań, Wrześnię, Słupcę, Konin, Sochaczew aż do Warszawy.

Start witkowskiej zmiany nastąpił 2 kwietnia z witkowskiego Rynku. Metę zlokalizowano przed Ambasadą Ukrainy w Polsce. Podczas inicjatywy prowadzono zbiórkę na rzecz uchodźców. Głównym organizatorem przedsięwzięcia była Fundacja Młodzi w Uzależnieniu.



Reprezentacja Klubu Witkowo Biega przemierzyła trasę z naszego miasta do Słupcy.

Wyróżnienia podczas święta Sołtysów i Przewodniczących Osiedli

10 marca br. z okazji Ogólnopolskiego Dnia Sołtysa w Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkuclarka w Witkowie odbyło się spotkanie z Sołtysami i Przewodniczącymi Zarządów Osiedli Gminy i Miasta Witkowo. Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo – Marian Gadziński powitał serdecznie wszystkich Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz zaproszonych gości w osobach: Marka Wiatrowskiego – Zastępcę Burmistrza, Piotra Józwicka – Przewodniczącego Rady Miejskiej w Witkowie, Ryszarda Nowakowskiego – Prezesa Gminnej Spółki Wodnej, pracowników Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie oraz lokalne media.



W swoim wystąpieniu Burmistrz podkreślił rolę i zaangażowanie Sołtysów w lokalne działania oraz współpracę z mieszkańcami sołectw i witkowskim samorządem.

Następnie wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Witkowie – Piotrem Józwickiem złożyli Sołtysom, Członkom Rad Sołectkich, oraz Przewodniczącym i Członkom Zarządów Osiedli, najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności i sukcesów w pracy na rzecz swojego środowiska oraz wytrwałości w rozwiązywaniu spraw społeczności lokalnej. Samorządowcy życzyli wzajemnego zrozumienia, dobrej współpracy zarówno z mieszkańcami Sołectwa jak i władzami gminy, zadowolenia z osiągniętych celów, dobrego zdrowia oraz wielu powodów do uśmiechu.

Narada z okazji Ogólnopolskiego Dnia Sołtysa stała się także okazją do uhonorowania zasłużonych



Sołtysów Gminy i Miasta Witkowo „Statuetką Rycerza Wita”. To wyróżnienie zostało przyznane Pani Renacie Robaszkiewicz Sołtysowi Sołectwa Kamionka oraz Panu Tomaszowi Krajniakowi Sołtysowi Sołectwa Folwark.

W czasie spotkania Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zostali zapoznani między innymi z aktualną sytuacją na terenie gminy w zakresie realizacji inwestycji, z budżetem Gminy na 2022 rok, ze szczególnym uwzględnieniem planowanych zadań inwestycyjnych, z realizacją programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest, z informacją o wykorzystaniu dofinansowań na przydomowe oczyszczalnie ścieków, o wykorzystaniu dotacji na wymianę starych pieców oraz montaż urządzeń wykorzystujących odnawialne źródła energii, z informacją na temat realizacji Programu Czyste Powietrze, o obowiązkach w zakresie Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

Podczas spotkania odbył się też pokaz udzielania pierwszej pomocy medycznej, omówiono też obowiązki wynikające z ochrony przeciwpożarowej i zakresu bezpieczeństwa publicznego.



Więcej zdjęć na www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony kod QR
aby przejść na stronę internetową

Uczniowie sprawdzili swoją wiedzę pożarniczą



W strażackiej inicjatywie uczestniczyła rekordowa liczba 34 uczniów.

7 kwietnia br. w siedzibie OSP Witkowo odbył się miejsko-gminny etap Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Wydarzenie rozpoczął Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Witkowie – dh Marian Łukowski, witając przybyłą młodzież, opiekunów i gości. Oficjalnego otwarcia dokonał Burmistrz Gminy i Miasta w Witkowie Marian Gadziński, przybliżając cele Turnieju, który służy popularyzowaniu wśród młodzieży wiedzy z zakresu przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu strażackiego.

Do eliminacji miejsko-gminnego Turnieju przystąpili uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Borysa w Witkowie, Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Powstańców Wielkopolskich w Mielżynie, Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Gorzykowie, Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Dezyderygo Chłapowskiego oraz z Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z Witkowa i Wiekowa.

Nad poprawnym przebiegiem turnieju czuwała komisja w składzie: Tomasz Kuliński – funkcjonariusz Komendy Powiatowej PSP w Gnieźnie, dh Jarosław Drajer – wicenaczelnik OSP Witkowo, dh Damian Tomczak z OSP Witkowo oraz Jolanta Barańska - wiceprezes Zarządu M-G ZOSP RP w Witkowie.

Turniej składał się z 2 części: pisemnej oraz ustnej. Test pisemny zawierał 15-20 pytań dla poszczególnych kategorii wiekowych. Do finału zakwalifikowało się po 3 zawodników z każdej grupy.

I grupa wiekowa (szkoły podstawowe, klasy I-IV)

1. Mikołaj Zwoliński (SP 2)
2. Sebastian Dziel (SP 1)
3. Hanna Depczyńska (SP 2)

II grupa wiekowa (szkoły podstawowe, klasy V-VIII)

1. Tymon Łasiński (SP 1)
2. Oliwier Misiak (SP 1)
3. Zofia Nowicka (SP 1)

III grupa wiekowa (szkoły ponadpodstawowe)

1. Nikodem Lis (MDP Witkowo)
2. Dominik Zamiar (MDP Witkowo)
3. Wiktoria Kurkowska (MDP Wiekowo)



Wydarzenie zainaugurował Burmistrz Marian Gadziński.



Turniej Wiedzy Pożarniczej podzielono na część pisemną i ustną.

Wszyscy uczestnicy otrzymali upominki, a zwycięzcy nagrody rzeczowe ufundowane przez Urząd Gminy i Miasta Witkowo oraz Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego OR w Poznaniu.

Nagrody wręczył Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo Marek Wiatrowski oraz Marian Łukowski - Prezes Zarządu M-G ZOSP RP w Witkowie. Towarzyszyli im członkowie Komisji. Na zakończenie głos zabrał Zastępca Burmistrza, który życzył zwycięzcom dalszych sukcesów na szczeblu powiatowym. Słowa podziękowania skierował również do opiekunów, którzy przygotowali młodzież do turnieju. Organizatorami przedsięwzięcia byli: Zarząd Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Witkowie, Urząd Gminy i Miasta w Witkowie oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Witkowie.



Więcej zdjęć na
www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony kod QR
aby przejść na stronę internetową

„Integracja 2022” wraz z uroczystym wręczeniem świadczeń



W ósmej edycji warsztatów uczestniczyło 17 jednostek z 3 powiatów.

Słowa Adama Mickiewicza „Ten jest większy między ludźmi, kto im służy i kto poświęca siebie dla dobra ich” stały się myślą przewodnią warsztatów szkoleniowych „Integracja 2022”.

Inicjatywę zainaugurowano 9 kwietnia przy remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiekowie, która od 2014 roku wraz z jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej w Mielżynie odpowiada za organizację wspomnianego wydarzenia. W oficjalnym rozpoczęciu uczestniczyli: Burmistrz Gminy i Miasta Marian Gadziński, jego Zastępca Marek Wiatrowski, Zastępca Komendanta Powiatowego PSP st. kpt Łukasz Michalak, Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Zbigniewa Dolata, Dyrektor Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego OR w Poznaniu Łukasz Grabowski, Radny Rady Miejskiej Paweł Szymański, Dowódca JRG Gniezno mł. bryg. Jarosław Łagutoczkin wraz z Zastępcą mł. kpt Krzysztofem Kulawiakiem

Celem warsztatów jest podnoszenie gotowości bojowej jednostek przy wykorzystaniu elementów treningu i edukacji. Poprzez aktywny udział uczestników wdrażane są procesy działań ratowniczo-gaśniczych. W szkoleniu uczestniczyło 17 straży terenu powiatu gnieźnieńskiego, słupeckiego i wrzesińskiego: OSP Kłecko, OSP Ułanowo, OSP Zdziechowa, OSP Powidz, OSP Łubowo, OSP Marzenin, OSP Kruchowo, OSP Mnichowo, OSP Strzyżewo Smykowe, OSP Czarniejewo, OSP Dębica, OSP Trzemżał, OSP Witkowo, OSP Skorzęcín, OSP Mielżyn, OSP Wiekowo oraz OSP Gorzykowo.

Druhny oraz Druhowie mieli za zadanie sprawdzić swoją wiedzę na czterech stanowiskach dotyczących zaopatrzenia wodnego, ratownictwa technicznego, pożarów wewnętrznych oraz gazów. Koordynatorami warsztatów szkoleniowych byli naczelnik OSP Mielżyn Paweł Kaźmierczak oraz prezes OSP Wiekowo Mariusz Janowicz.

Podczas sobotniej inicjatywy dokonano również uroczystego wręczenia pierwszych decyzji o przyznaniu świadczenia ratowniczego dla strażaków OSP. Otrzymali je: Jan Roszkowiak, Tadeusz Roszkowiak, Leonard Zawieja, Jan Rzymyszkiewicz, Maria Krych, Marian Krych, Florian Przybyliński, Izidor Kobielski, Kazimiera Kobielska oraz Kazimierz Kobielski.



Druhny oraz Druhowie sprawdzali swoją wiedzę na czterech stanowiskach.



Podczas sobotniego wydarzenia dokonano uroczystego wręczenia świadczeń dla strażaków.

Prawo do tego świadczenia przysługuje strażakowi OSP, który czynnie uczestniczył, jako członek OSP w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych (wymagany bezpośredni udział, co najmniej raz w roku) – przez co najmniej 25 lat (w przypadku mężczyzn) oraz 20 lat (w przypadku kobiet).

Wszystkim uczestnikom oraz inicjatorom tego wydarzenia gratulujemy zaangażowania oraz życzymy kolejnych bezpiecznych akcji, szczęśliwych powrotów, a także zdrowia, szczęścia i pomyślności w życiu osobistym. Do zobaczenia podczas kolejnej odsłony warsztatów „Integracja”.



Więcej zdjęć na
www.ospwitkowo.eu
Zeskanuj zamieszczony kod QR
aby przejść na stronę internetową

Siedemnasta odsłona wielkanocnej zabawy



Tłumy uczniów, ich najbliższych oraz przybyłych gości uczestniczyły w XVII Wielkanocnym Turnieju Klas I-III Szkół Podstawowych, który odbył się 10 kwietnia w hali widowiskowo-sportowej przy ulicy Czerniejewskiej. Nie byłoby to możliwe, gdyby nie zaangażowanie organizatorów w postaci: Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Szkoły Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie, Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie oraz Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie.

Turniej otworzył Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo – Marian Gadziński, który życzył małym sportowcom wspaniałej zabawy, wyrażając radość z powrotu wielkanocnej inicjatywy po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią. Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych wszystkim uczestnikom złożył również okolicznościowe życzenia.

W rywalizacji poprzez sport i zabawę uczestniczyło ponad 150 dzieci z terenu Gminy Witkowo uczęszczających do Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Borysa w Witkowie, Szkoły Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Powstańców Wielkopolskich w Mielźnie oraz Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Gorzykowie.

W trakcie Turnieju rozegrano po pięć konkurencji sportowo-rekreacyjnych, dla każdej grupy wiekowej. Pierwszaki rywalizowały w: slalomie matematycznym, torze przeszkód, wyścigu kangurów z obręczą „hula-hop”, wyścigu „wieszania prania” i wyścigu drwali.

Uczniowie klas drugich brali udział w: zbieraniu jajek w parach, w wyścigu z kołami „hula-hop”, w „sztuce mijania” na ławeczce gimnastycznej, pokonywaniu toru przeszkód oraz wyścigu Formuły I na deskorolce.

Natomiast zawodnicy klas trzecich startowali w: sztafecie wahadłowej z kołowaniem piłki koszykowej, w biegu sztafetowym, przekładaniu kartonów, slalomie między „hula-hop” i w biegu



z przenoszeniem piłek koszykowych. Obowiązkowo w jednej z konkurencji swoich sił spróbowali: reprezentant rodziców oraz opiekun grupy.

Oprócz konkurencji rekreacyjno-sprawnościowych dla uczestników zorganizowano



również Turniej Strzelecki, nad którego przygotowaniem i przeprowadzeniem czuwało Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Witkowie zał. 1742 r. Swoją celność pod okiem Braci - Bogusława Mołodeckiego, Romana Bąka i Andrzeja Malika sprawdziło aż 100 osób.

Ponadto w holu ozdobionym wielkanocnymi dekoracjami przygotowanymi przez sekcję plastyczną OKSiR, na miłośników słodkości czekało stoisko z ciastami. Ich wypiekiem oraz dystrybuując zajęła się Rada Rodziców Szkoły Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie.

Nagrodami za trud i zaangażowanie były medale, słodkie prezenty, vouchery na sprzęt sportowy dla szkół (500 złotych każdy), które wręczali: Burmistrz Marian Gadziński, jego Zastępca Marek Wiatrowski, Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Józwiak wraz z Radnymi: wiceprzewodniczącym Marianem Walczakiem, Krzysztofem Bykowskim, Tomaszem Janasem, Markiem Budzikiem, Pawłem Roszykiem, Krzysztofem Chołodeckim i Pawłem Lisiakiem, Dyrektor OKSiR Tomasz Radacz, Hetman Bractwa Kurkowego Bogusław Mołodecki oraz Dyrektorki szkół podstawowych – Bernadetta Nowak, Urszula Potaś i Marian Łukowski.

Samorząd Gminy i Miasta Witkowo dziękuje wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do pomocy w zorganizowaniu Turnieju. Dziękujemy drużynie nauczycieli wychowania fizycznego Szkoły Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie z Czestawem Nowaczykiem na czele za opracowanie, przygotowanie i sprawny przebieg konkurencji sportowych, Elżbiecie Dominiak za opiekę medyczną, wokalistkom za oprawę artystyczną, Kurkowemu Bractwu Strzeleckiemu za zorganizowanie zawodów strzeleckich oraz Radzie Rodziców za Słodki Kącik Wielkanocny. Osobne podziękowanie kierujemy również do „Zajęczków Wielkanocnych”, których obecność umilała czas i dodała wyjątkowej oprawy całemu Przedsięwzięciu. Do zobaczenia za rok.



Więcej zdjęć na
www.witkowo.pl/galeria
 Zeskanuj zamieszczony kod QR
 aby przejść na stronę internetową

Kolejna odsłona Wielkanocnego Kiermaszu

2 kwietnia 2022 r. w Centrum Kultury w Witkowie, jak co roku odbył się Kiermasz Wielkanocny.



W miłej wiosennej atmosferze mieliśmy zaszczyt gościć lokalnych wystawców prezentujących swoje rękodzieło co przyciągnęło liczne grono odwiedzających. Ozdoby świąteczne cieszyły się dużym zainteresowaniem.

OKSiR Witkowo

Modelarnia zaprasza do współpracy

Modelarnia „Sokół” zaprasza wszystkie osoby chętne do udziału w swoich zajęciach. Zajęcia prowadzone przez Pana Jacka Hejne to bogata oferta oraz szeroki wachlarz rodzajów modelarstwa w tym między innymi: modelarstwo redukcyjne, modelarstwo plastikowe, modelarstwo figurkowe, modelarstwo wodne, modelarstwo samolotowe, modelarstwo szybowcowe i każdy inny rodzaj modelarstwa, którym jesteście zainteresowani!



- Zajęcia to ogrom wiedzy, umiejętności i profesjonalnego sprzętu oraz to co jest najważniejsze w tym sporcie - doświadczenie. Te warunki spełnia ponad miarę prowadzący, który zaprasza już dziś wszystkie osoby chętne do zapoznania się z ofertą zajęciową Modelarni „SOKÓŁ”.
- Nie trzeba żadnego doświadczenia, jeżeli posiadasz cierpliwość i chęci do pracy! Zapraszamy w każdy wtorek i piątek 16:30-19:00 oraz w sobotę 10:00-13:00 do budynku Klubu Garnizonowego, ul. Żwirki i Wigury 3 (wejście od strony targowiska).

- Modelarstwo to nie tylko sklepanie modeli. To przede wszystkim pasja i umiejętności dopracowania każdego szczegółu do perfekcji. Oddanie, cierpliwość skutkują pięknymi efektami pracy. W modelarstwie ważne jest aby jak najdokładniej odwzorować swoją wizję rzeczywistości danego modelu.

Zapraszamy każdą chętną osobę w szczególności Panie chcące zająć się malowaniem modeli będących częścią wielkiej wystawy, którą można będzie podziwiać już wkrótce, a jej części można zobaczyć już teraz na załączonych zdjęciach.

OKSiR Witkowo

Zgłoszenie przyjęcia uchodźców

Urząd Gminy i Miasta w Witkowie zwraca się z prośbą do wszystkich mieszkańców, którzy w geście wielkiego serca przyjęli do prywatnych mieszkań i domów uchodźców wojennych z Ukrainy o zgłoszenie tego faktu.



Magistrat prosi o zgłaszanie faktu przyjęcia osoby pochodzącej z Ukrainy, poprzez kontakt mailowy pod adres: ukraina@witkowo.pl

Dane te pomogą w stworzeniu bazy osób, które będą wymagały długofalowej pomocy i wsparcia: edukacyjnego, psychologicznego, żywieniowego czy administracyjnego.

Jakie informacje podać w mailu? W mailu proszę podać ilości przyjętych osób oraz wiek dzieci (jeżeli takie zostały przyjęte). Do tego opcjonalnie można podać kontaktowy numer telefonu do osoby, która przyjęła uchodźców.

Jakich informacji NIE podawać w mailu? Prosimy nie podawać w mailu danych osobowych (imion, nazwisk, numerów PESEL czy dokumentów).

Jednocześnie przypominamy o obowiązku meldunkowym, którego należy dokonać najpóźniej 4 dnia licząc od dnia przybycia do miejsca pobytu stałego lub czasowego.

Uważaj na oszustów. Podają się za urzędników

Ostrzegamy przed osobami, które odwiedzają okoliczne domostwa, podając się za pracowników Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie. Oszuści informują, że są urzędnikami wydelegowanymi i uprawnionymi do przeprowadzenia różnych kontroli. Dotyczy to również informacji, że są pracownikami Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Witkowie.



W ostatnich dniach w Witkowie i okolicach odnotowano kilka takich przypadków. Osoby podające się za urzędników pokazują też fałszywe dokumenty.

W przypadku pojawienia się takich osób, prosimy o kontakt z Urzędem Gminy i Miasta w Witkowie, tel. 614778194. Zalecamy również powiadomienie o zaistniałym fakcie Komisariat Policji w Witkowie, tel. 47 77 21 360.

Matematyka jest królową nauk

Matematyka jest królową nauk. Bardzo dobrze wiedzą o tym dzieci z grupy „PAJACYKI” z Przedszkola Miejskiego BAJKA przy ulicy Jasnej. W piątek 11 marca obchodziły „Dzień matematyki”.

Swoją matematyczną wiedzę mogły poszerzyć i utrwalić podczas zabaw, podczas wykonywania zadań, indywidualnie i w małych zespołach. Jedną z zabaw było kodowanie, które dzieci bardzo lubią. „PAJACYKI” mogły utrwalić nazwy kolorów, przeliczać, segregować. Wszyscy uczestnicy zabaw matematycznych zdali egzamin na 6!

Izabella Laciuga



Więcej informacji z życia przedszkola
www.przedszkolebajka.edu.pl
Zeskanuj zamieszczony kod QR
aby przejść na stronę internetową



Walne Zebranie Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Witkowie



W dniu 2 kwietnia 2022 r. w Centrum Kultury im. Krzysztofa Szuklarka członkowie Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Witkowie zebrali się na Walnym Zebraniu, aby omówić działalność Bractwa w latach 2019 – 2022.

Spotkanie zaszczylił swoją obecnością władarz miasta Witkowo Burmistrz Marian Gadziński. Zaproszonego Gościa oraz przybyłych Braci powitał Prezes – Hetman KBS Witkowo Bogusław Mołodecki, który następnie przedstawił porządek spotkania. Na koniec zebrania głos zabrał Pan Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo, dziękując za obecną współpracę oraz przedstawiając plany na przyszłość.

Sekretarz KBS Witkowo Andrzej Malik



Wielkanocne Zawody z Bractwem

W dniu 10.04.2022 r. podczas Wielkanocnego Turnieju Klas I – III Szkół Podstawowych Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Witkowie na strzelnicy pneumatycznej zorganizowało i przeprowadziło turniej strzelecki dla dzieci.



Zawody cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. W czasie dwóch godzin turnieju strzelnicę odwiedziło 80 osób w tym 54 zawodników. Szczególne gratulacje dla najmłodszej zawodniczki Hanny Moskal, która wystrzelała 28 punktów na 50 możliwych. Wśród dziewczynek pierwsze miejsce zajęła Iga Bieniara z wynikiem 38 pkt. drugie miejsce Julia Włodarczyk – 36 pkt. trzecie miejsce Gabrysia Woźnicka – 28 pkt. Wśród chłopców najlepszy był Bartek Majchrzak z wynikiem 42 pkt. Drugie miejsce zajęł Krzysztof Niewiadomski również z 42 punktami. O drugim miejscu zdecydowała ilość wystrzelanych dziesiątek. Trzecie miejsce wywalczył Marcel Głaczyński z wynikiem 39 pkt.

Wszystkim zawodnikom gratulujemy uzyskanych wyników.

Zakończenie Słupецkiej Ligii Strzeleckiej

W dniu 30 marca 2022 r. na strzelnicy Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Słupcy strzeleckimi zawodami drużynowymi zakończyła się liga strzelecka z karabinka pneumatycznego 2021/2022.



Pan Witold Wiśniewski w ośmiu rundach uzyskał 680 punktów i tym samym zajął I miejsce. Reprezentacja Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Witkowie w składzie: Witold Wiśniewski, Wiktor Knast i Hubert Malik również odniosła sukces, zdobywając trzecie miejsce w klasyfikacji drużynowej z wynikiem 240 punktów. Gratulacje.

Sekretarz KBS Witkowo Andrzej Malik

Międzynarodowe spotkanie w Bułgarii

Międzynarodowe spotkanie w Bułgarii w dniach od 26.03. – 3.04.2022 r. w ramach projektu Erasmus Plus „Od Barteru do Bitcoina – Handel Kołem się Toczy”. W spotkaniu uczestniczyło ośmioro uczniów i trzech nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Powstańców Wielkopolskich w Mielźnie.



26.03.2022 – sobota

Tego dnia rozpoczęła się ta fascynująca przygoda. Po dotarciu do Poznania cała grupa odbyła lot do Warszawy, a następnie z Warszawy do Sofii. Podczas obu lotów towarzyszyły im piękne widoki Polski jak i Bułgarii, ale nie tylko tych państw. Gdy dolecieli do Sofii czekali na lotnisku na przybycie grupy z Hiszpanii. Po ich dotarciu przejechali razem do miejscowości Vratsa, gdzie znajdował się hotel Hemus, w którym nocowali.

27.03.2022 – niedziela

W tym dniu grupa z Polski wraz z grupą z Hiszpanii poznawali Vratsę, spacerując od rana po okolicy. Udało im się wejść na punkt widokowy, skąd mogli podziwiać piękne widoki. Zwiedzili również kościół prawosławny położony nieopodal punktu widokowego. Późnym wieczorem przywitani w hotelu grupę z Grecji.

28.03.2022 – poniedziałek

Dyrektor Zespołu Szkół Hristo Botev Viktor Krastev, uroczystie powitał wszystkich przybyłych gości. Do szkoły uczęszcza około 1000 uczniów. Uczniowie uczą się tam od 1 do 12 klasy. Po uroczystości cała grupa wraz z nauczycielami odwiedziła firmę kurierską, gdzie poznali specyfikę zawodu kuriera oraz dowiedzieli się na temat dystrybucji przesyłek, jak również wzrostu zainteresowania usługami firm kurierskich. Później oprowadzono ich po stadionie piłkarskim. Odwiedzili piękne miejsce w górach oraz spróbowali tradycyjnych bułgarskich dań w lokalnej restauracji.

29.03.2022 – wtorek

Tego dnia udali się do szkoły goszczącej, w której odbyły się warsztaty związane z wpływem handlu na kraje uczestniczące w tym projekcie oraz o bezpieczeństwie w internecie. Uczniowie wykonali

własnoręcznie makiety mostów poznając zawód inżyniera oraz martenicę symbolizującą nadejście wiosny. Po skończonych zajęciach zwiedzili centrum miasta. Na koniec dnia udali się do hotelu, gdzie zjedli kolację.

30.03.2022 r. – środa

Rankiem wyjechali w dwugodzinną podróż autobusem do oddalonego o 100 km miasta Bełogradczik, w którym znajduje się fort i obserwatorium astronomiczne. Weszli na szczyty okalające miasto gór oraz część Starej Płaniny, skąd mogli oglądać niezwykle widoki. Po powrocie do hotelu i krótkiej przerwie udali się ze wszystkimi grupami biorącymi udział w spotkaniu na kolację, gdzie wszyscy świetnie się bawili tańcząc tradycyjne tańce.

31.03.2022 r. – czwartek

Z samego rana cała grupa udała się do miejscowego Muzeum Historii Naturalnej. Mieli okazję zobaczyć tam „Skarb Rogozień”. Odkrył go przypadkiem rolnik Ivan Dimitrov w 1985 roku. W 1986 roku grupa archeologiczna odnalazła drugą część skarbu, która składała się ze 100 srebrnych i złotych naczyń.

Następnie miało miejsce spotkanie z Burmistrzem Vratsy, który serdecznie wszystkich powitał w swoim mieście. Kolejną atrakcją tego dnia była gra podobna do podchodów. Uczniowie podzielili się na grupy i rywalizowali o jak najlepsze miejsce. Po podsumowaniu wyników każdy uczestnik otrzymał certyfikat. Na koniec dnia wszyscy spotkali się wspólnie na pożegnalnej kolacji, podczas której przy muzyce spędzili miło czas.

01.04.2022 – piątek

Z samego rana wraz z Grekami, Hiszpanami i Bułgarami udali się do stolicy państwa, Sofii. Zwiedzili tam Sobór św. Aleksandra Newskiego, Lovers Bridge czyli Most Zakochanych, Pomnik św. Sofii oraz wiele innych zabytków. Chodzili również po ul. Vitosha Boulevard, czyli po głównej ulicy w Sofii, potocznie zwaną „witoszką”. Na koniec zwiedzania nastąpił czas na pożegnanie się z grupą bułgarską, a po kolacji pożegnali grupę z Hiszpanii.

02.04.2022 – sobota

Rano, wraz z grupą z Grecji udali się na dalsze zwiedzanie Sofii. Spacerowali po bułgarskim targu, kupowali pamiątki, wymieniali pieniądze oraz odwiedzili katedrę Aleksandra Newskiego. Wspólnie zjedli obiad w tradycyjnej bułgarskiej restauracji. Ten dzień zakończyli pożegnaniem z grupą z Grecji.

03.04.2022 – niedziela

W dzień wyjazdu po raz ostatni mogli podziwiać krajobraz Bułgarii. Busem ruszyli na lotnisko, gdzie oczekiwali na samolot. Podczas lotu podziwiali jeszcze Bułgarię oraz Polskę z lotu ptaka. Po przyjeździe do Poznania cała grupa wróciła szczęśliwie do swoich domów.

Napisali uczniowie, biorący udział w spotkaniu.

Uroczystość Patrona Szkoły Lotnictwa Polskiego, wręczenie stypendiów naukowych



6 kwietnia 2022 r. w Szkole Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie odbyła się uroczystość z okazji patrona szkoły LOTNICTWA POLSKIEGO. Dyrekcja szkoły, Burmistrz Gminy i Miasta Witkowa Marian Gadziński, nauczyciele i rodzice wysłuchali hymnu szkoły, który zaśpiewała cała społeczność uczniowska.

Dyrektor szkoły Bernadetta Nowak powitała wszystkich serdecznie w tym niecodziennym dniu. Grupa uczniów zaprezentowała część artystyczną poświęconą patronowi. Program artystyczny został

przygotowany przez Małgorzatę Świątkowską, Hannę Nowak oraz Barbarę Smółka. Burmistrz Marian Gadziński wręczył stypendia uczniom z najwyższymi wynikami w nauce oraz wzorowym zachowaniem. W roku szkolnym 2021/2022 za pierwsze półrocze otrzymali je: Katarzyna Szeszycka (8a), Gracjan Grabowski (8a), Michalina Roszyk (8d), Jakub Nowiński (8e), Filip Budzyń (8e), Martyna Lewandowska (8e), Natalia Russek (7a), Julia Śmiechowska (7b), Amelia Kozica (7d), Amelia Zięba (7f), Oliwier Szeliga (7g), Amelia Miczyńska (7h).

Gratulujemy!



Mistrzostwa Powiatu w koszykówce dziewcząt

Po długiej przerwie spowodowanej pandemią koszykówka wróciła na parkiety szkół. W dniu 16 marca 2022 r. odbyły się w Gnieźnie, w Szkole Podstawowej nr 2 Mistrzostwa Powiatu w koszykówce dziewcząt rocznik 2009.



Drużyna Szkoły Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie pod okiem trenera Czesława Nowaczyka rozegrała dwa mecze. Pierwszy z drużyną ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Gnieźnie i drugi z drużyną ze Szkoły Podstawowej z Kłecka. Po zaciętej

rywalizacji nasze koszykarki zajęły drugie miejsce w powiecie, przegrywając tylko z drużyną z Kłecka, która zajmuje czołowe miejsce w ligowych rozgrywkach Wielkopolskiej Ligi Koszykówki Dziewcząt. Nasze dziewczęta, mimo że nie uczestniczą w rozgrywkach ligowych dzielnie stawiały opór doświadczonym zawodniczkom. Momentami grały, jak równy z równym. Zarówno obrona jak i atak drużyny z Witkowa bardzo się starała i dzielnie walczyła w tych mistrzostwach.

Szkolę naszą reprezentowały następujące uczennice: Hanna Staniszevska, Amelia Kozica, Konstancja Rakowska, Amelia Witczak, Julia Zielińska, Julita Dryszel, Agata Sobczyk, Estera Prokopowicz, Amelia Nowicka, Kornelia Matczak, Julia Sandach, Marta Tylkowska, Julia Bartkowiak, Wiktoria Kral, Martyna Tomkowiak, Maja Kuster i Patrycja Dominiak.

Transport na zawody sfinansował Samorząd Gminy i Miasta w Witkowie, dziękujemy.

Gratulujemy koszykarkom i trenerowi!

Regionalny turniej koszykówki dziewcząt

26 marca 2022 r. dziewczęta klas trzecich i czwartych uczęszczające na treningi koszykówki dziewcząt wraz ze swoim trenerem Czesławem Nowaczykiem po raz pierwszy wzięły udział w rywalizacji w Regionalnym Turnieju Koszykówki Dziewcząt w Gnieźnie. Organizatorem Turnieju był klub TS Basket Gniezno.



W turnieju wzięły udział obok naszej drużyny UKS Olimp Witkowo, jeszcze dwie inne tj.: TS Basket Gniezno i UKS Victoria Plewiska. W skład naszej drużyny weszły: Aleksandra Woźniak, Anastazja Łaś, Alicja Danelska, Gabriela Kozica, Amelia Głębocka, Klaudia Szuba, Lena Seweryniak, Liwia Marciniak, Amelia Kokot, Zuzanna Mączak, Aleksandra Turkoł, Karolina Tomaczak, Julia Narolska, Hanna Depczyńska, Weronika Kaczorowska.



Koszykarki z Witkowa zagrały dwa mecze. W każdym z tych meczy pokazały ogromne zaangażowanie i chęć walki. Umiejętnie wykorzystywały poznane na treningach elementy gry i z odwagą walczyły o punkty i przewagę nad rywalkami. Dziewczęta miały okazję sprawdzić swoje możliwości w grze i poczuć emocje w kontakcie z nieznanymi dotąd koleżankami.

Koszykarki z UKS Olimp Witkowo ostatecznie zajęły drugie miejsce w turnieju uzyskując następujące wyniki: TS Basket Gniezno – UKS Olimp Witkowo 43:16, UKS OLIMP Witkowo – UKS Victoria Plewiska 28:6

Radości i też szczęścia nie brakowało. Młode koszykarki swoją postawą dały powód do zadowolenia i bardzo im za to dziękujemy! Całość miłej i udanej atmosfery dopełnili najwierniejsi kibice-Rodzice. Bardzo wszystkim dziękujemy za poświęcony czas i wspaniałe doping.

Transport na zawody sfinansował Samorząd Gminy i Miasta Witkowo.

Szkoła Podstawowa nr 2 w Witkowie

Spotkanie z Olimpijką Martyną Galant w SP2

W dniu 18 marca br. w murach naszej szkoły zawiątał niecodzienny gość – nasza Absolwentka, wielokrotna medalistka Mistrzostw Polski w biegach na dystansie 800 m i 1500 m, półfinalistka Igrzysk Olimpijskich w biegu na 1500 m w Tokio 2022 – **Martyna Galant**.



Spotkanie rozpoczęło się Biegiem z Olimpijką, której towarzyszyły zawodniczki sekcji lekkoatletycznej z naszej szkoły.

Była to wspaniała okazja do złożenia gratulacji Pani Martynie za jej wybitne osiągnięcia sportowe. Dla nas, była to również wspaniała okazja do poznania trudnego, ale jakże pasjonującego życia sportowca. Uczniowie mieli okazję obejrzenia zdobytych przez Panią Martynę Galant medali, nominacji olimpijskiej, a także dowiedzieć się po co są kolce lekkoatletyczne. Nie zabrakło wspomnień ze szkolnych lat, autografów i wspólnych zdjęć z naszą olimpijką.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za udział w spotkaniu, a Pani Martynie życzymy dalszych sukcesów na arenach sportowych – Paryż 2024 – przecież czeka.

Dzień Patrona w Szkole Podstawowej nr 1 im. Adama Borysa w Witkowie



W kalendarzu szkolnych wydarzeń jest święto szczególne. To Dzień Patrona. W tym roku w naszej szkole obchodziliśmy go 5 kwietnia.

Na tę uroczystość zaproszeni zostali: Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Marian Gadziński, Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta – Marek Wiatrowski, Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Józwick, Prezydium rady Rodziców z p. Leszkiem Kryszakiem jako przewodniczącym, ks. Julian Wawrzyniak, a także Rodzice uczniów, którzy otrzymali Stypendia Naukowe. W hali zabrała się także cała szkolna społeczność. Po oficjalnym rozpoczęciu dokonanym przez wicedyrektor szkoły, Dyrektor szkoły przypomniał sylwetkę Adam Borysa, podkreślając Jego zasługi dla wyzwolenia ojczyzny oraz dla powojennej historii Polski. Podniosłym momentem uroczystości było wręczenie Stypendium Naukowego najlepszym uczniom z kl. VII i VIII. Otrzymali je: Filip Kosz, Antoni Bruch, Wojciech Wędzikowski, Adam Wasielewski, Zofia Nowicka, Kacper Wojciechowski, Liwia Ziemba, Julia Marczak, Franciszek Szymczak. Dyrektor i Burmistrz pogratulowali młodzieży osiągniętych wyników, życzyli dalszych sukcesów i nieustawania w dążeniu do perfekcji. Do życzeń dotoczyła się także Rada Rodziców naszej szkoły.

Po części oficjalnej nadszedł czas na przedstawienie zatytułowane „Otwórzmy okno historii”. Rozpoczęło się ono w rytmie warszawskiej, beztraskiej polki wykonanej przez naszych pierwszoklasistów. Ten sielankowy nastrój został zburzony przez wybuchy i strzelaninę, które zwiastowały wojenną rzeczywistość. Aktorzy sugestywnie przedstawili groźbę tamtych dni, a także determinację walczących. Sceniczny ruch, piosenki, wiersze, wreszcie symboliczna „Cisza” grana na cześć poległych powstańców wprowadziły widownię w nastrój zadumy i powagi, pozwoliły z pewnością na refleksję, że Adam Borys brał udział w tamtych wydarzeniach, a tytułowe „okno historii” pozwala zrozumieć, jak wielką rolę odegrał i kim jest dla młodzieży naszej szkoły. Finałowa piosenka „Wnieś serce nad zło” miała wydźwięk ponadczasowy i była swoistym połączeniem historii i współczesności.

Przebieg uroczystości i program artystyczny został przygotowany przez zespół nauczycieli humanistów i zespół nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej.



Dzień Patrona już za nami, ale idee, którymi kierował się w życiu Adam Borys, są z nami cały czas.
Jolanta Chyba

Tydzień Matematyczny w Szkole Podstawowej nr 1 im. Adama Borysa w Witkowie

W dniach od 14 do 18 marca obchodziliśmy w naszej szkole Tydzień Matematyczny. Nauczyciele matematyki zabrali uczniów na wyprawę do krainy świata liczb i figur. Uczniowie wszystkich klas brali udział w konkursach, w czasie których mieli okazje sprawdzenia swoich umiejętności rachunkowych, logicznego myślenia, wyobraźni przestrzennej.



Uroczystości rozpoczęliśmy 14 marca. To święto najbardziej fascynującej liczby świata – Międzynarodowy Dzień liczby Pi. Nasi uczniowie poznali wiele informacji i ciekawostek z nią związanych. Dowiedzieli się na czym polega jej magia, dlaczego nazywana jest inaczej ludolfiną, po co do dziś oblicza się ponad bilion cyfr jej rozwinięcia dziesiętnego. Uczniowie klas V-VIII wzięli udział w konkursie na zapamiętanie jak najwięcej cyfr z tego rozwinięcia.

Mistrzowie Liczby Pi

Klasy V: I miejsce – Joanna Sierszulska Vb, II miejsce – Oliwia Głaczyńska Va i Hubert Dranikowski Va; Klasy VII: I miejsce – Anna Podrzycka VIIa, II miejsce – Filip Kosz VII a i Rozalia Nowakowska VIIa; Klasy VIII: I miejsce – Mateusz Wabiński VIIIa, II miejsce – Adam Wasielewski VIIIa, III miejsce – Liwia Ziemia VIIIc.

Tydzień Matematyczny dla uczniów klas czwartych stał się okazją do odkrywania symetrii. Wystarczyły nożyczki i kartki papieru, aby uczniowie wyczarowali oryginalne wycinanki przedstawiające figury symetryczne.

Mistrzowie symetrii: I miejsce – Damian Deska IVc, II miejsce – Zofia Konieczka IVc, III miejsce – Maja Skrzyszewska IVc, wyróżnienia – Gabriela Józwiak IVb, Nicole Mielcarek IVc, Szymon Nowaczyk IVc.

Z kolei uczniowie klas I – III wykonali prace plastyczne techniką kolorowych figur naklejanych na papier. Wszyscy wykazali się olbrzymią pomysłowością i wyobraźnią.

Klasy I – „Wiatrak w zagrodzie”: I miejsce – Anna Andrzejaszek Ib, Eryk Józwiak Ib, Krzysztof Luranc Ib, Kornelia Rolewicz Ib, Wiktoria Sielska Ib, Maksymilian Wegnerski Ib, Hubert Wodyński Ib; II miejsce – Maria Domagała Ic, Hanna Goch Ic, III miejsce – Leila Lange Ib, Inka Matela Ib, Martyna Łabuńko Ib, Oliwia Nowicka Ib, Filip Ryszak Ib, Vladyslava Iashchysyn Ib

Klasy II - „Kolorowa ulica”: I miejsce – Konstancja Krause IIb, Aleksandra Liberkowska IIb, II miejsce – Oliwia Łasińska IIb, Maja Szymaniak IIb, III miejsce – Wiktor Walczewski IIa.



Klasy III – „Ukwiecony klomb”: I miejsce – Bartosz Majchrzak IIIa, Wojciech Majchrzak IIIa, Nikodem Nowaczyk IIIa, Antoni Sucholas IIIa; II miejsce – Nikodem Rudczak IIIb, Kornelia Tomczak IIIb, Jagoda Zawieja IIIb; III miejsce – Fabian Andrzejewski IIIb, Nadia Lange IIIb, Emilia Trzczińska IIIb, Nadia Zduńczyk IIIb

Szkolny Tydzień Matematyczny okazał się dla wszystkich wspaniałą zabawą. Uczniowie przekonali się, iż matematyka to nie nudne zadania i bezduszne liczby, ale znakomita przyjemność i fascynująca przygoda. Poznali przykłady praktycznego zastosowania matematyki w życiu codziennym. Wszystkie zmagania konkursowe wzbudziły wiele emocji.

Uczniowie wykazali się dużą inwencją i kreatywnością. Świetnie sobie poradzili ze wszystkimi zadaniami. Okazało się, że głowy uczniów są pełne wspaniałych pomysłów. Powstały przeróżne oryginalne, ciekawe i kolorowe prace. Udowodniły one, iż z figur geometrycznych można wyczarować magiczny świat.

Spektakl „Żółw i zajac”

7 kwietnia 2022 roku w Sali widowiskowej Centrum Kultury w Witkowie gościliśmy grupę teatralną KRAK-ART z Krakowa, z spektaklem pt. „Żółw i Zajac”.



Historia o wielkim wyścigu żółwia i zająca. Zając bardzo pewny siebie miał okazję się przekonać, że brak pokory i wyśmiewanie się z innych nie popłaca. Sroka go ostrzegła ale nie słuchał i poniósł swoje konsekwencje... Dzieci wspólnie rozwiązywały zagadki wraz z bohaterami opowieści. Podczas przedstawienia panowała miła rodzinna atmosfera, a sala była wypełniona po brzegi.

„Perpetua muzyczna”

27 marca obchodziliśmy Światowy Dzień Teatru z tej okazji już w piątek 25 marca 2022 mieliśmy przyjemność gościć w Centrum Kultury dzieci z witkowskich szkół podstawowych. Najmłodszy uczestniczyli w muzycznym spektaklu Filharmonii Pomysłów pt. „Perpetua muzyczna”.



Wspólnie zorganizowane przyjęcie dla Muzolka przeprowadziło widzów przez świat melodii i dźwięków. Podczas tej podróży odkryliśmy moc magicznego instrumentu jakim jest gitara i wspólnie śpiewaliśmy i tańczyliśmy w jej rytmach.



Szkolenie z Unią Nadwarciańską

W związku z włączeniem gminy Orchowo oraz Witkowo do Programu Działaj Lokalnie – Ośrodek Działaj Lokalnie Stowarzyszenie „Unia Nadwarciańska” planuje przybliżyć dołączonym gminom zasady funkcjonowania programu oraz przedstawić dobre praktyki i zrealizowane projekty w poprzednich latach.



Szkolenia dedykowane są dla organizacji pozarządowych, grup nieformalnych i mieszkańców Gminy Witkowo. Na szkoleniu praktycznie przekazemy wiedzę jak należy wypełnić formularz wniosku i jakie są zasady realizacji projektu. Spotkanie informacyjne przeprowadzą członkowie Ośrodka Działaj Lokalnie Stowarzyszenia „Unia Nadwarciańska”.

GMINA WITKOWO

Termin: 4 maja 2022 r. (środa), godz. 15:00, Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkuclarka w Witkowie.

Uwaga! Zapisy poprzez formularz dostępny tutaj <https://forms.gle/ebVJ4VSVdoX4cMea9> oraz telefonicznie pod numerem +48 512 962 200 lub 63 241 00 73 w godzinach pracy biura.

e-Deklaracje

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców, którzy chcą załatwiać sprawy urzędowe drogą elektroniczną bez wychodzenia z domu, przygotowaliśmy portal witkowo.epuap.online. Jego zadaniem jest usprawnienie procesu składania dokumentów w wersji cyfrowej. Zebraliśmy nasze usługi w jednym miejscu i opisaliśmy w przystępny sposób.

ZŁÓŻ BEZ WYCHODZENIA Z DOMU

Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi



WEJDŹ NA STRONĘ
witkowo.epuap.online

Na dzień dzisiejszy dostępne są między innymi wersje elektroniczne formularzy:

- deklaracji dotyczących źródeł ciepła i źródeł spalania paliw dla budynków i lokali mieszkalnych oraz niemieszkalnych,
- deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- deklaracji podatkowych,
- wniosków o wpis lub zmianę wpisu do CEIDG.

Formularze deklaracji dostępne są po kliknięciu na poniższy odnośnik: <https://witkowo.epuap.online>

Wypełnioną deklarację, przed wystaniem, należy podpisać profilem zaufanym lub bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego certyfikatu kwalifikowanego.

Jednocześnie informujemy, że planowany jest dalszy rozwój naszego portalu. Pozostałe usługi dostępne są na Elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej ePUAP pod adresem <https://epuap.gov.pl>

Ekologiczna odłona Biuletynu

W trosce o ekologię, Witkowskie Wiadomości Samorządowe są drukowane na papierze wyprodukowanym w 100% z włókien recyklingowych.



Zastosowany papier RecyStar® Polar to najwyższej jakości biały niepowlekany papier recyklingowy, posiadający certyfikaty poświadczające jego ekologiczny skład oraz proces produkcyjny: FSC®, European Ecolabel (EU Flower), Nordic Ecolabel (Nordic Swan), German Ecolabel (Blue Angel/UZ 14), Process chlorine free (PCF). Mamy nadzieję, że wprowadzona zmiana spełni oczekiwania naszych Mieszkańców.

Punkt informacyjny doradcy WODR

Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego zaprasza na dyżury doradcy WODR: środy i czwartki w godzinach 7.30-15.30 w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie biuro nr 3, tel. 502 183 731, e-mail: krzysztof.sredzinski@wodr.poznan.pl, Biuro Powiatowe Gniezno, tel. 61 426 48 30.

Akcja poboru krwi



Zapraszamy wszystkich chętnych w wieku 18-65 lat na otwartą akcję poboru krwi która odbędzie się 11.06.2022 r. (sobota) w godz. 8.15-13.00 na sali OSP w Witkowie.

Poznasz swoją grupę krwi, zostaniesz przebadany przez lekarza, uzupełnisz kalorie w postaci czekolad, ciasteczek, soczku, otrzymasz legitymację HDK, możesz również odebrać wyniki badań laboratoryjnych w siedzibie RCKiK w Poznaniu.

Planowane akcje poboru krwi w 2022 r. to:
11.06.2022 r., 17.09.2022 r., 17.12.2022 r.

Klub HDK PCK Witkowo



WITKOWO 2. MIEJSCE
GMINY MIEJSKIE I MIEJSKO-WIEJSKIE
Z MIASTEM POWYŻEJ 5 TYS. MIESZKAŃCÓW
RANKING SERWISU SAMORZĄDOWEGO PAP



Witkowskie
Wiadomości Samorządowe

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Gminy i Miasta Witkowo

Adres redakcji: Urząd Gminy i Miasta Witkowo,
62-230 Witkowo ul. Gnieźnieńska 1

tel. 61 477 77 31, fax: 61 477 88 55
e-mail: promocja@witkowo.pl, www.witkowo.pl

Redaktor naczelny: Alicja Wentland
Zespół Redakcyjny: Hubert Lisiak, Krzysztof Dziel,
Anna Kwapich, Jagoda Szymańska.
Skład Graficzny: Krzysztof Dziel
Druk: Drukarnia Spółdzielnia „Dozór” w Gnieźnie.



Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów.

Biuletyn w wersji elektronicznej
www.witkowo.pl/wiadomosci-samorzadowe
Zeskanuj zamieszczony kod QR aby pobrać biuletyn w wersji elektronicznej PDF

Iluzjonista Arkadiusz Amon Wiatrowski w Centrum Kultury

W piątek, 8 kwietnia, mieliśmy niesamowitą przyjemność uczestniczyć w występie iluzjonistycznym w witkowskim Centrum Kultury, w wykonaniu Iluzjonisty Arkadiusza „Amona” Wiatrowskiego.



Nasz gość zaprezentował show, w którym iluzjonista zabiera swoich widzów w podróż do wnętrza umysłów, czyli tam gdzie rodzi się iluzja. Podczas swojego pokazu „Amon” stworzył niewiarygodny nastrój, w którym wszystko stało się możliwe, wprowadził widzów w niesamowity świat magii i iluzji gwarantując wspaniałe widowisko na najwyższym poziomie. Specjalnie dobrana muzyka i choreografia tworzyła niezapomniany klimat.



Oczywiście warto podkreślić, że publiczność była po prostu świetna i skora do współpracy! Śmiało możemy podsumować, że był to magiczny wieczór w Centrum Kultury, pełne iluzji i... dobrej zabawy.

Urząd Gminy i Miasta Witkowo

ul. Gnieźnieńska 1, 62-230 Witkowo, e-mail: ugim@witkowo.pl, www: www.witkowo.pl, www.bip.witkowo.pl
Godziny otwarcia Urzędu: poniedziałek: 8.00-16.00, wtorek-piątek: 7.00-15.00

Biuro Informacji, Czyste powietrze Jagoda Szymańska, tel. 61 4778 194, fax. 61 4778 855, e-mail: info@witkowo.pl

Sport, promocja Hubert Lisiak tel. 61 4778 194, e-mail: sport@witkowo.pl

Sekretariat Joanna Budzyńska, tel. 61 477 73 00, e-mail: sekretariat@witkowo.pl

Urząd Stanu Cywilnego, Sekretarz Alicja Wentland, tel. 61 477 77 35,

e-mail: kierownikusc@witkowo.pl

Ewidencja ludności, dowody osobiste Michał Kwiatkowski, tel. 61 477 77 33,

e-mail: elud@witkowo.pl

Infrastruktura, inwestycje, drogi gminne Justyna Dzionek-Przybyszewska,

Łukasz Misiewicz, tel. 61 477 77 34, 61 477 77 36, tel. kom. 512 910 745,

e-mail: infrastruktura@witkowo.pl

Zamówienia publiczne, oświetlenie uliczne i drogowe, nazewnictwo ulic

i numeracja nieruchomości Sylwia Miellicka, Hanna Rakowska

tel. 61 477 77 34, e-mail: przetargi@witkowo.pl, infrastruktura@witkowo.pl

Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, ustalanie warunków zabudowy

Marcin Zamiar, Marcin Pośpiech, tel. 61 477 82 83,

e-mail: marcin.zamiar@witkowo.pl, marcin.pospiech@witkowo.pl

Gospodarka nieruchomościami Anita Frańczak, tel. 61 477 77 38,

e-mail: gospodarka@witkowo.pl

Ochrona Środowiska Piotr Janowicz, tel. 61 477 77 38,

e-mail: strodowisko@witkowo.pl

Ośrodek Wypoczynkowy Skorzęcin, umowy dzierżawy, wystawianie faktur

Hanna Pietrowicz, tel. 61 477 82 29, e-mail: ow@witkowo.pl

Gospodarka odpadami komunalnymi Monika Witczak, Sylwia Krysiak,

tel. 61 477 77 30, e-mail: monika.witczak@witkowo.pl,

sylwia.krysiak@witkowo.pl

Działalność gospodarcza, koncesje alkoholowe Jolanta Drella,

tel. 61 477 77 32, tel. kom. 505 352 590, e-mail: kadryugim@witkowo.pl

Obrona Cywilna i Zarządzanie Kryzysowe, OSP, sprawy wojskowe, organizacje

pozarządowe Joanna Melcer, tel. 61 477 77 32,

e-mail: obronacywilna@witkowo.pl

Oświata Marzena Polak tel. 61 477 77 37, e-mail: oswiata@witkowo.pl

Biuro Rady Miejskiej Edyta Pawlaczek, tel. 61 477 81 28, tel. kom. 516 404 827,

e-mail: rada@witkowo.pl

Rolnictwo, fundusz sołecki Anna Kwapich tel. 61 477 81 28,

e-mail: biurorady@witkowo.pl

Finanse, wymiar podatków Barbara Kałużna, Dorota Knast, tel. 61 477 77 28,

e-mail: podatki@witkowo.pl

Księgowość podatkowa Ilona Wasiewicz-Majchrzak, tel. 61 477 77 29,

e-mail: ilona.wasiewicz@witkowo.pl

Księgowość Joanna Andrzejewska, Monika Dranikowska,

Magdalena Wilińska, tel. 61 477 96 92, tel. kom. 505 352 591,

e-mail: ksiegowosc@witkowo.pl

Skarbnik Halina Rzepecka, tel. 61 477 96 93, e-mail: skarbnik@witkowo.pl

Strona internetowa, BIP, Witkowskie Wiadomości Samorządowe

Krzysztof Dziel, Tomasz Pluciński, tel. 61 477 77 31, e-mail: promocja@witkowo.pl

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Witkowie

ul. Gnieźnieńska 4, 62-230 Witkowo,

tel. 61 642 90 97, tel. kom. 505 937 469, 798 947 114

e-mail: opswitkowo@konin.lm.pl www: www.opswitkowo.pl

Godziny pracy: poniedziałek: 8.00 - 16.00, wtorek-piątek: 7.00 - 15.00

Zakład Gospodarki Komunalnej

ul. Wrzesińska 14, 62-230 Witkowo, tel. 61 4778 197, e-mail: biuro@zgk-witkowo.pl

www: www.zgk-witkowo.pl, Godziny pracy: poniedziałek-piątek 7.00 - 15.00

Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie

ul. Jana Pawła II 3, 62-230 Witkowo tel. 61 4779 277

e-mail: oksir@skorzecin.net.pl www: www.oksir.witkowo.pl, www.skorzecin.net.pl

Godziny pracy: poniedziałek: 8.00 - 20.00, wtorek-piątek: 7.30 - 20.00

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Witkowo

ul. Powstańców Wielkopolskich 17 a, 62-230 Witkowo tel. 61 4778 162

e-mail: bibliotekawitkowo@wp.pl www: www.biblioteka.witkowo.pl

Godziny pracy: poniedziałek, środa, piątek: 11.00 - 18.00,

wtorek, czwartek i sobota: 8.00 - 14.00